
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2013

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.  4/2013,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

___________________________

datum nabytí účinnosti: 17. 6. 2013

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č.   4/2013,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R6/105.  schůzi  konané dne  29.  5.  2013 vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění  nařízení
statutárního  města  Brna  č.  6/2003,  č.  13/2003,  č.  7/2004,  č.  13/2004,  č.  7/2005,  č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011, č. 13/2011, č. 23/2011, č. 4/2012
a č. 8/2012, se mění a doplňuje takto:

(1) V článku 2 písmenu h) se věta druhá vypouští, za slovem „stanoviště“ se středník nahrazuje
tečkou a na konci se doplňuje věta, která zní „Prodejem bez prodejního zařízení se nerozumí
podomní prodej;“. 

(2) V článku 3 odstavci 4 se část věty „ , není-li v příloze k tomuto nařízení stanoveno jinak“
vypouští.

Článek 2

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011, č. 13/2011, č. 23/2011, č. 4/2012
a č. 8/2012, se mění a doplňuje takto:

(1) V části  I,  MČ Brno-Bohunice,  v hlavě  A: Tržiště,  se  u stávající  lokality  č.  1  ve  sloupci
„lokalita“  –  „p.  č.  k.  ú.  Bohunice“  dosavadní  údaj  „2116/2“  nahrazuje  novým  zněním
„2116/3“.

(2) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě B: Tržní místa, se lokalita č. 14 vypouští.

(3) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě C: Restaurační zahrádky,

a) se u stávající lokality č. 14 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bohunice“ dosavadní
údaj „212/1, 213/1“ nahrazuje novým zněním „212/1, 213/1, 213/3, 213/4“;

b) se u stávající lokality č. 15 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bohunice“ dosavadní
údaj „204/1“ nahrazuje novým zněním „204/1, 206/1, 211/1“;

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 17. 6. 2013

Strana 2 (celkem 6)



c) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bohunice

bližší vymezení -
ulice:

počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční

16. 214/1 Čeňka Růžičky 20 10.00–22.00 h. 1.4.–31.10.

17. 3031/8 Spodní 16 dtto dtto

(4) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě D: Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez
prodejního zařízení,  se dosavadní text „Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez
prodejního zařízení lze provozovat při splnění požadavků právních předpisů na celém území
MČ Brno-Bohunice.“ nahrazuje novým zněním „Pojízdný prodej a prodej bez prodejního
zařízení je možno provozovat při splnění požadavků právních předpisů na celém území MČ
Brno-Bohunice. Pochůzkový prodej je na celém území MČ Brno-Bohunice zakázán.“.

(5) V části  IV,  MČ Brno-Černovice,  v hlavě  B:  Tržní  místa,  se  u  stávající  lokality  č.  2  ve
sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ údaj „po-pá 7.00-18.00 h.“ nahrazuje novým zněním
„po–ne 7.00–18.00 h.“.

(6) V části V, MČ Brno-Chrlice, v hlavě A: Tržní místa, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Chrlice bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

3. 4, 5/1

Chrlické nám. –
zahrada CSS 
pro osoby se 
zrakovým 
postižením 
v Brně-
Chrlicích

4566 duben–říjen prodejní akce pro 
veřejnost

(7) V části VIII, MČ Brno-jih, v hlavě A: Tržní místa, se na konci doplňuje nová část A5) Tržní
místa – k. ú. Trnitá:

A5) Tržní místa – k. ú. Trnitá:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA
Č
. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

1. 453/3   ul. Masná (část) výměra
parcely

(8) V části IX, MČ Brno-Jundrov, v hlavě B: Restaurační zahrádky, 

a) se slova „počet provoz. míst“ nahrazují slovy „počet prodej. míst“;

b) se stávající lokalita č. 3 přečíslovává na lokalitu č. 4;

c) se nově vkládá lokalita č. 3:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Jundrov bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

3. 769
ul. Nálepkova 
(u restaurace 
Music Bar)

40

(9) V části  X, MČ Brno-Kníničky,  v hlavě A: Restaurační  zahrádky,  se nahrazují  vypuštěné
lokality č. 5 a 6 novými lokalitami:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 17. 6. 2013

Strana 3 (celkem 6)



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Kníničky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

5. 9/1 restaurace Marina 65 10.00–22.00 h.

6. 1796/1 hotel Fontána 200 10.00–22.00 h.

(10) V části XI, MČ Brno-Kohoutovice, v hlavě A: Tržní místa, 

a) se stávající lokality č. 3, 4, 5, 6 a 7 přečíslovávají na lokality č. 4, 5, 6, 7 a 8;

b) se nově vkládá lokalita č. 3:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Kohoutovice bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

  3
. 2016 u zdrav. střediska 30 150

pouze pro akce
pořádané 
statutárním 
městem 
Brnem, MČ 
Brno-
Kohoutovice 
nebo pořádané 
se souhlasem 
statutárního 
města Brna, 
MČ Brno-
Kohoutovice

mobilní zařízení,
pojízdná prodejní 
zařízení

(11) V části XV, MČ Brno-Maloměřice a Obřany, v hlavě A: Restaurační zahrádky, se u stávající
lokality č. 1 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj „ul. Selská u or. č. 66,
č. pop. 32 – u rest. U švagra“ nahrazuje novým zněním „ul. Selská u or. č. 66, č. pop. 32 –
u rest. Déčko“.

 
(12) V části XV, MČ Brno-Maloměřice a Obřany, se hlava B nahrazuje novým zněním:

HLAVA B: Pojízdný prodej, pochůzkový prodej, prodej s prodejním zařízením a prodej bez 
prodejního zařízení

Pojízdný prodej, pochůzkový prodej, prodej s prodejním zařízením a prodej bez prodejního zařízení
je  možno  provozovat  při  splnění  požadavků  právních  předpisů  na  celém  území  MČ  Brno-
Maloměřice a Obřany.

(13) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno, 

a) se u stávající lokality č. 1 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

1. 537 nám. Svobody výměra
náměstí

po–ne 
6.30–
–21.30 h.

1.6.–30.9.
(Léto v centru)

smíšený

b) se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ dosavadní údaj
„po-ne 6.30-21.30 h.“ nahrazuje novým zněním „po-ne 6.30-24.00 h.“;

c) se u stávající lokality č. 9 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní
údaj „135“ nahrazuje novým zněním „149“;

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 17. 6. 2013

Strana 4 (celkem 6)



d) se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

21. 802 Moravské náměstí – 
park

výměra
parku

po–ne
6.30–22 h.

1.9.–31.10.
Slavnosti MČ

Brno-střed
(vína, piva

apod.)

smíšený

(14) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(vyjma tzv.  příležitostného  prodeje),  se  nahrazují  vypuštěné  lokality  č.  2  až  12 novými
lokalitami:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

2. 286/1

ul. Nádražní vedle 
bočního východu 
z podchodu směrem
ke vstupu do 
odbavovací haly ČD

1

stánkový 
prodej s 
občerstvením

3. 286/1 ul. Nádražní 1
stánkový 
prodej 
s občerstvením

4. 286/1 ul. Nádražní před 
KFC 1

stánkový 
prodej 
s občerstvením

5. 486, 392

Šilingrovo nám. 
(roh Šilingrovo 
nám. or. č. 7 a ul. 
Starobrněnská or. č. 
22) 

1

stánkový 
prodej 
s občerstvením

6. 94
Malinovského nám. 
před Mahenovým 
divadlem

1
stánkový 
prodej 
s občerstvením

7. 128

ul. Kobližná před 
budovou or. č. 1 
(Palác šlechtičen) a 
budovou or. č. 2

1

stánkový 
prodej 
s občerstvením

8. 537 nám. Svobody 1
stánkový 
prodej 
s občerstvením

9. 293 ul. Masarykova 1
stánkový 
prodej 
s občerstvením

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

10. 575 ul. Česká 1
stánkový 
prodej 
s občerstvením

11. 809/3,
809/6

Mendlovo nám. u 
zastávek

1 stánkový 
prodej 

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 17. 6. 2013

Strana 5 (celkem 6)



s občerstvením

12. 272/1
podchod pod 
Hlavním nádražím 
ČD

1
stánkový 
prodej s 
občerstvením

(15) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B6) Tržní místa – k. ú. Staré Brno,
se lokalita č. 20 vypouští.

(16) V části XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě A: Tržní místa, se část A2) Tržní místa – k. ú.
Brněnské Ivanovice vypouští.

(17) V části XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě C: Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej
bez prodejního zařízení, se dosavadní text „Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez
prodejního zařízení je možno provozovat při splnění požadavků právních předpisů na celém
území MČ Brno-Tuřany.“ nahrazuje novým zněním „Pojízdný prodej je možno provozovat
při splnění požadavků právních předpisů na celém území MČ Brno-Tuřany. Pochůzkový
prodej a prodej bez prodejního zařízení je na celém území MČ Brno-Tuřany zakázán.“.

Článek 3

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 17. 6. 2013.

Bc. Roman Onderka, MBA
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 17. 6. 2013

Strana 6 (celkem 6)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

